
�

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
МЭРА



�

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.11.2008   	 № 737

О внесении изменений в постановление мэра города Новосибирска от 
24.04.2008 № 310 «О наделении администраций районов города Новосибирс-
ка полномочиями органов, уполномоченных на размещение муниципально-
го заказа, учреждений здравоохранения и учреждений социального обслужи-
вания населения города полномочиями муниципального заказчика»

В целях упорядочения работы по размещению муниципального заказа в учреж-
дениях здравоохранения и социального обслуживания населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление мэра города Новосибирска от 24.04.2008 
№ 310 «О наделении администраций районов города Новосибирска полномочия-
ми органов, уполномоченных на размещение муниципального заказа, учреждений 
здравоохранения и учреждений социального обслуживания населения города пол-
номочиями муниципального заказчика», изложив приложение 5 в редакции прило-
жения к настоящему постановлению.

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска обеспе-
чить постоянный контроль за размещением муниципального заказа в учреждени-
ях здравоохранения и учреждениях социального обслуживания населения города 
Новосибирска.

3. Признать утратившими силу постановления мэра города Новосибирска: 
от 03.07.2008 № 505 «О внесении изменений в перечень продукции (товаров, ра-

бот, услуг), закупаемой лечебно-профилактическими учреждениями города Ново-
сибирска и учреждениями социального обслуживания населения города Новоси-
бирска в качестве муниципальных заказчиков за счет денежных средств, поступа-
ющих из бюджета города и в результате хозрасчетной деятельности, утвержденный 
постановлением мэра города Новосибирска от 24.04.2008 № 310»;

от 07.11.2008 № 709 «О внесении изменений в постановление мэра города Ново-
сибирска от 24.04.2008 № 310 «О наделении администраций районов города Ново-
сибирска полномочиями органов, уполномоченных на размещение муниципально-
го заказа, учреждений здравоохранения и учреждений социального обслуживания 
населения города полномочиями муниципального заказчика».



�

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в 
установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Корнилова А. А.

Исполняющий обязанности 
мэра города Новосибирска В. А. Воронов



�

Приложение 
к постановлению мэра
города Новосибирска
от 26.11.2008 № 737

ПЕРЕЧЕНЬ
продукции (товаров, работ, услуг), закупаемой лечебно-профилактическими

учреждениями города Новосибирска и учреждениями социального обслужива-
ния населения города Новосибирска в качестве муниципальных заказчиков 

за счет денежных средств, поступающих из бюджета города и 
в результате хозрасчетной деятельности

№
п.

Наименование Код экономи-
ческой клас-
сификации 
расходов

1 2 3
1 Услуги связи 2210000
2 Транспортные услуги 2220000
3 Текущий и капитальный ремонт в рамках программы «Раз-

витие доступной среды жизнедеятельности для маломобиль-
ных жителей города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы

2250100

4 Текущий и капитальный ремонт, приобретение и модер-
низация оборудования и предметов длительного пользова-
ния за счет средств, предусмотренных в бюджете города 
и в бюджете Новосибирской области на исполнение обра-
щений граждан в соответствии с письмами депутатов 

2250100
3100200

5 Прочие услуги по содержанию имущества 2250700
6 Прочие услуги (кроме услуг по обязательному страхова-

нию автогражданской ответственности и услуг по обяза-
тельному страхованию медицинских работников муници-
пальной системы здравоохранения, занятие которых свя-
зано с угрозой жизни и здоровья)

2260000

7 Приобретение и модернизация оборудования и предме-
тов длительного пользования в рамках программы «Об-
щественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 
- 2010 годы

3100200

8 Приобретение и модернизация оборудования и предме-
тов длительного пользования – установка АПС и системы 
оповещения АПС и СО

3100200



�

1 2 3
9 Приобретение и модернизация оборудования и предметов 

длительного пользования (за исключением оргтехники) за 
счет средств, полученных от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности и безвозмездных поступ-
лений

3100200

10 Приобретение и модернизация немедицинского оборудо-
вания (за исключением оргтехники) за счет средств бюд-
жета города 

3100200

11 Библиотечный фонд 3100400
12 Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные 

расходы
3400100

13 Продукты питания 3400200
14 Прочие расходы на увеличение стоимости материальных 

запасов
3400500

15 Мягкий инвентарь и обмундирование 3400800

_____________



�

Официальные  
сообщения и материалы 

органов городского 
самоуправления 

Города Новосибирска



�

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

ИЗВЕЩЕНИЯ
Извещение

о размещении муниципального заказа путем проведения
открытого аукциона на право заключения муниципального контракта

«Текущее содержание районных дорог, тротуаров, зеленых зон, переходов в 
Железнодорожном районе г. Новосибирска»

Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии  
г. Новосибирска, расположенный по адресу 630099 г. Новосибирск, Красный про-
спект, 34, каб.614 (электронный адрес официального сайта www.zakaz.novo-sibirsk.
ru) извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципаль-
ного контракта «Текущее содержание районных дорог, тротуаров, зеленых зон, пе-
реходов в Железнодорожном районе г. Новосибирска».

Открытый аукцион проводится для нужд: администрации Железнодорожно-
го района г. Новосибирска. 

Юридический адрес: Администрация Железнодорожного района 630004 г. Но-
восибирск. Ул. Ленина, 57

Предмет муниципального контракта: «Текущее содержание районных дорог, 
тротуаров, зеленых зон, переходов в Железнодорожном районе г. Новосибирска».

Наименование, характеристика и объем работ:

Наименование 
работ Виды и объем выполняемых работ

Сроки вы-
полнения 

работ
«Текущее содер-
жание район-
ных дорог, тро-
туаров, зеленых 
зон, переходов в 
Железнодорож-
ном районе    г. 
Новосибирска»

Зимнее содержание

с января 
2009 года  

по декабрь 
2009 года

1.Ручная уборка тротуаров от не примерзшего 
снега   2882520 м2
2. Ручная уборка тротуаров из декоративной 
плитки   316800 м2
3. Ручная погрузка снега с вывозом        1826 м3
4. Механизированная уборка дорог районного 
значения  2813040 м2
5. Механизированная уборка тротуаров       
2975040 м2
6. Механизированная погрузка снега с вывозом     
460016 м3
7. Ворошение снега на газонах         44570 м2

Летнее содержание



10

8. Сбор случайного мусора на тротуа-
рах, газонах и прилотковой части дорог                
26859276 м2
9. Ручная уборка тротуаров          7206300 м2
10. Механизированная уборка тротуаров      
3718800 м2
11. Механизированный полив дорог, газонов     
707760 м2
12. Очистка газонов от листвы         90000 м2
13. Уход за садовыми урнами         10920 шт.
14. Очистка тротуаров от грунта с примесью 
песка    2857 м2
15. Механизированное кошение газонов      
534336 м2

Место выполнения работ: работы должны выполняться по адресу: г. Новоси-
бирск, территория Железнодорожного района.

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта составляет:
10 002 008,11 (десять миллионов две тысячи восемь) рублей 11 копеек. 
Цена, указанная в заявке включает оплату всех налогов и сборов. Предложение 

участника размещения заказа не должно превышать начальной (максимальной) це-
ны муниципального контракта.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: г. Ново-
сибирск, Красный проспект, 34, кабинет № 614 Департамент транспорта и дорож-
но-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, с 09-00 часов «03» 
декабря 2008 г до 10-00 час. «23» декабря 2008 г (Время Новосибирское). Доку-
ментация об аукционе предоставляется бесплатно. Ознакомиться с информацией в 
электронном виде можно на официальном сайте: www.zakaz.novo-sibirsk.ru.

Место, дата, время рассмотрения заявок на участие в аукционе: г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, кабинет № 614 Департамент транспорта и дорожно-
благоустроительного комплекса мэрии. 

Дата: «23» декабря 2008 года.
Время: 10-00 часов (время Новосибирское).
Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: секре-

тарь комиссии по размещению муниципального заказа департамента транспорта и 
дорожно-благоустроительного комплекса мэрии г. Новосибирска Шустикова Свет-
лана Александровна, тел. 222-02-38, электронный адрес: SShustikova@admnsk.
ru. Дополнительную информацию можно получить у ведущего специалиста отде-
ла благоустройства, озеленения и транспорта администрации Железнодорожного 
района города Новосибирска, по телефонам 222-70-29.

Место, дата, время проведения аукциона: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, 
кабинет № 614 Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплек-
са мэрии в 10-00 часов «25» декабря 2008 г. (время Новосибирское).

Муниципальный контракт предоставляется победителю аукциона в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола аукциона.



11

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого аукциона на поставку лекарственного средства для нужд МУЗ 
«Станция скорой медицинской помощи» на 2009 год

(реестровый номер торгов – 91/08)
             

Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска, расположен-
ный по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34 (электронный адрес 
официального сайта: www.zakaz.novo-sibirsk.ru извещает о проведении открыто-
го аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку на пос-
тавку лекарственных средств для нужд МУЗ «Станция скорой медицинской помо-
щи» на 2009 год.

                    

Открытый аукцион проводится для нужд: 
МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»

Сведения об уполномоченном органе, муниципальном заказчике, подве-
домственном муниципальном заказчике, специализированной организации: 

Муниципальный заказчик:
Департамент по социальной политике мэрии г. Новосибирска: 
Место нахождения и почтовый адрес: 630099, Новосибирск, Красный проспект, 34.
Банковские реквизиты: Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по НСО 

г.Новосибирска, ИНН 5406429167, КПП 540601001, УФК по Новосибирской обл., 
р/с 40204810800000000513, БИК 045004001.

Контактное лицо по вопросам разъяснения требований аукционной документа-
ции и проекта контракта: Грицай Юлия Владимировна, адрес электронной почты: 
UGricai@admnsk.ru, телефон 222-79-64.

Предмет муниципального контракта: 
Поставка лекарственных средств.

Количество поставляемого товара:
№ 

лота
Наименова-

ние
товара*

Форма 
выпуска

Дозировка Ед.изм Кол-во

1

Метализе фл Лиофилизат 
для приготов-

ления раствора 
для внутривен-
ного введения 

50мг

фл 83



12

Подробное описание товаров, условий муниципального контракта и предъявляе-
мых к участникам требований, а также процедур аукциона содержится в докумен-
тации об аукционе, которая будет предоставлена на основании заявления любо-
го заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме 
электронного документа бесплатно по адресу: г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, 
каб. 42/2, 2 этаж, тел. 222-79-64, с 15:00 ч. «02» декабря 2008 г. 

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта: www.zakaz.novo-sibirsk.ru.

Место поставки товаров:
Поставка товара осуществляется после заключения муниципального контракта 

по дополнительной заявке лечебного учреждения в течение 5 дней в I-III квартал 
2009 года по адресу:

МУЗ «Станция скорой медицинской помощи», Центральный район, ул. Семьи 
Шамшиных, 42

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 
№ Лота Наименование и описание Начальная (максимальная) цена 

контракта (цена лота), рублей
1 Метализе 5810000,0

Всего: 5 810 000,0
с учетом НДС, затрат на доставку, погрузо-разгрузочных работ, упаковку, серти-

фикацию и прочие накладные расходы и остается неизменной в течение всего срока 
действия муниципального контракта. 

Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: 
Глазунова Ирина Витальевна, тел. 222-79-64; 
Контактное лицо по вопросам технического задания: Хатина Марина Семе-

новна, тел. 227-42-38

Порядок подачи аукционных заявок, дата и время начала и окончания 
Заявки представляются с «03» декабря 2008 года до 18:00 ч. «22» декабря 2008 

года по адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, каб. 42/2, 2 этаж; а так-
же до 10-00 «23» декабря 2008 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный 
проспект, 34, каб. 449

Заявка подается в конверте с указанием наименования открытого аукциона и ре-
естрового номера торгов. При поступлении аукционным заявкам присваиваются 
регистрационные номера. Регистрационный номер, дата и время подачи заявки 
фиксируются в журнале регистрации заявок. 

По требованию участника размещения муниципального заказа, подавшего заяв-
ку на участие в аукционе, ему выдают расписку в получении такой заявки с указа-
нием даты и времени ее получения.

Место, дата, время рассмотрения заявок на участие в аукционе: г. Новоси-



13

бирск, Красный проспект, 34, каб. 449 с 10:00 часов «23» декабря 2008 г. до 12:00 
часов «24» декабря 2008г.

Место, дата, время проведения аукциона: г. Новосибирск, Красный проспект, 
34, каб. 449, в 10:00 часов «25» декабря 2008 г.

Место, дата, время регистрации участников аукциона (их уполномоченных 
представителей):

Регистрация участников произойдет с 09 часов 30 минут до 10 часов 00 минут 
«25» декабря 2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 449.

Участники размещения заказа (их уполномоченные представители), допущенные до 
процедуры аукциона при регистрации предъявляют следующие документы:

 Руководители юридических лиц: 
- документ, удостоверяющий личность;
- документ, подтверждающий полномочия должностного лица; 
Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели:
- документ, удостоверяющий личность;
Представители участников, действующие на основании доверенности:
- документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, заверенную в соответствии с действующим законодательством;
Доверенность на представителя должна содержать информацию о паспортных 

данных лица, которому выдана доверенность и образец его подписи. В доверен-
ности должны быть отражены полномочия данного лица путем включения следую-
щих сведений: «доверяет участвовать в аукционе (указывается наименование, дата 
и лот/ты аукциона, по которому может торговать представитель) с правом заключе-
ния сделок и подписания всех предусмотренных аукционной документацией доку-
ментов». Доверенность на участие в аукционе остается у организатора аукциона.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, 
работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнитель-
ной системы и (или) организациям инвалидов:

Не предоставлены.

Муниципальный контракт предоставляется победителю конкурса в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок. Срок 
заключения муниципального контракта – не менее 10 дней с момента размещения 
на сайте протокола аукциона, но не позднее чем через 20 дней.



14

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на 
поставку угля каменного для нужд МУЗ «Новосибирская муниципальная 

детская клиническая больница скорой помощи № 3» в I полугодии 2009 года

(реестровый номер торгов – 92/08)
             

Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска, расположен-
ный по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34 (электронный адрес 
официального сайта: www.zakaz.novo-sibirsk.ru извещает о проведении открытого 
аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку угля камен-
ного для нужд МУЗ «Новосибирская муниципальная детская клиническая больни-
ца скорой помощи № 3» в I полугодии 2009 года.

                    
Открытый аукцион проводится для нужд: 
МУЗ «Новосибирская муниципальная детская клиническая больница скорой по-

мощи № 3» в I полугодии 2009 года.

Сведения об уполномоченном органе, муниципальном заказчике, подве-
домственном муниципальном заказчике, специализированной организации: 

Муниципальный заказчик:
Департамент по социальной политике мэрии г. Новосибирска: 
Место нахождения и почтовый адрес: 630099, Новосибирск, Красный проспект, 34.
Банковские реквизиты: Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по НСО г. Но-

восибирска, ИНН 5406429167, КПП 540601001, УФК по Новосибирской обл., р/с 
40204810800000000513, БИК 045004001.

Контактное лицо по вопросам разъяснения требований аукционной документа-
ции и проекта контракта: Глазунова Ирина Витальевна, адрес электронной почты: 
IGlazunova@admnsk.ru, телефон 222-79-64.

Предмет муниципального контракта: 
Право заключения муниципального контракта на поставку угля каменного для 

нужд МУЗ «Новосибирская муниципальная детская клиническая больница скорой 
помощи № 3» в I полугодии 2009 года.



15

Количество и место поставляемого товара:

№
пп

Наименование учреждения Адрес котельной Кол-во, тонн

1 МУЗ «Новосибирская муници-
пальная детская клиническая 
больница скорой помощи № 3»

РВЦ «Обские зори» (Заель-
цовский район, поселок 
«Мочище»)

900

Итого: 900

Подробное описание товаров, условий муниципального контракта и предъявляе-
мых к участникам требований, а также процедур аукциона содержится в докумен-
тации об аукционе, которая будет предоставлена на основании заявления любо-
го заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме 
электронного документа бесплатно по адресу: г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, 
каб. 47, 2 этаж, тел. 222-79-64, с 09:00 ч. «03» декабря 2008 г. 

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта: www.zakaz.novo-sibirsk.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 

  № Лота 1.Наименование и описание лота

Начальная
(максимальная) 
цена контракта

(цена лота),
рублей

1 Поставка угля каменного для нужд МУЗ «Но-
восибирская муниципальная детская клини-
ческая больница скорой помощи № 3»

1 530 000,0

с учетом НДС, затрат на доставку, погрузо-разгрузочных работ и прочих наклад-
ных расходов и остается неизменной в течение всего срока действия муниципально-
го контракта. 

Величина понижения начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) – 
шаг аукциона – 5 %.

Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: 
Глазунова Ирина Витальевна, тел. 222-79-64; 

Требование о внесении денежных средств в качестве обеспечения заявки 
(обеспечение заявки): ТРЕБУЕТСЯ. 



16

Участник представляет обеспечение заявки в размере 5 % от цены лота: 

№ лота Начальная (максимальная) 
цена контракта

(цена лота), рублей

Обеспечение заявки в 
размере, рублей:

Лот № 1 1 530 000,0 76 500,0

Участник перечисляет сумму, указанную в пункте 5.1 тома 2, на счет Уп-
равления финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска:  
р/счет 40302810600040000002; ИНН/КПП 5411100120/540601001 в ГРКЦ ГУ 
Банка России по Новосибирской области, г. Новосибирск, БИК 045004001, 
ОКАТО 50401000000; назначение платежа: обеспечение заявки на участие в 
аукционе «_____________» (указать наименование аукциона, № лота ) (при де-
партаменте по социальной политике мэрии).

Обеспечение заявки должно быть внесено с банковского счета участника на счет, 
указанный в пункте 5.2 тома 2, в срок не позднее даты и времени начала процеду-
ры вскрытия конвертов с заявками. Обеспечение заявки должно поступить на счет 
заказчика не позднее даты и времен и рассмотрения заявок. 

Факт внесения участником обеспечения заявки подтверждается заверенным под-
писью уполномоченного лица участника (подпись должна быть расшифрована с 
указанием фамилии и инициалов) и скрепленным печатью участника - юридичес-
кого лица (в случае наличия печати) оригиналом (копией) платежного документа, 
на основании которого произведено перечисление средств обеспечения заявки. 

Обеспечение заявки возвращается участнику путем перечисления денежных 
средств на банковский счет участника, указанный в форме № 2 «Заявка на учас-
тие в аукционе».

В случае отсутствия в форме № 2 «Заявка на участие в аукционе» банковского 
счета участника обеспечение заявки возвращается на счет, указанный в документе, 
подтверждающем внесение обеспечения заявки. 

Документ, подтверждающий внесение обеспечения заявки, должен быть предо-
ставлен по каждому лоту аукциона отдельно. 

Требование обеспечения исполнения контракта: НЕ ТРЕБУЕТСЯ 

Порядок подачи аукционных заявок, дата и время начала и окончания сро-
ка подачи аукционных заявок: 

Заявки представляются с 09:00 ч. «03» декабря 2008 года до 18:00 ч. «22» декабря 
2008 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, каб. 47, 2 этаж, а 
также до 10 ч. 00 мин. «23» декабря 2008 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 34, каб. 430. 

Заявка подается в конверте с указанием наименования открытого аукциона и ре-
естрового номера торгов. При поступлении аукционным заявкам присваиваются 
регистрационные номера. Регистрационный номер, дата и время подачи заявки 
фиксируются в журнале регистрации заявок. 



17

По требованию участника размещения муниципального заказа, подавшего заяв-
ку на участие в аукционе, ему выдают расписку в получении такой заявки с указа-
нием даты и времени ее получения.

Место, дата, время рассмотрения заявок на участие в аукционе: г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, каб. 430 в 10:00 часов «23» декабря 2008 г. 

Место, дата, время проведения аукциона: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, 
каб. 430, в 10:00 часов «25» декабря 2008 г.

Место, дата, время регистрации участников аукциона (их уполномоченных 
представителей):

Регистрация участников произойдет с 09 часов 30 минут до 10 часов 00 минут 
«25» декабря 2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 430.

Участники размещения заказа (их уполномоченные представители), допущенные до 
процедуры аукциона при регистрации предъявляют следующие документы:

 Руководители юридических лиц: 
- документ, удостоверяющий личность;
- документ, подтверждающий полномочия должностного лица; 
Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели:
- документ, удостоверяющий личность;
Представители участников, действующие на основании доверенности:
- документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, заверенную в соответствии с действующим законодательством;
Доверенность на представителя должна содержать информацию о паспортных 

данных лица, которому выдана доверенность и образец его подписи. В доверен-
ности должны быть отражены полномочия данного лица путем включения следую-
щих сведений: «доверяет участвовать в аукционе (указывается наименование, дата 
и лот/ты аукциона, по которому может торговать представитель) с правом заключе-
ния сделок и подписания всех предусмотренных аукционной документацией доку-
ментов». Доверенность на участие в аукционе остается у организатора аукциона.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, 
работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнитель-
ной системы и (или) организациям инвалидов:

Не предоставлены.

Муниципальный контракт предоставляется победителю аукциона в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола оценки аукциона либо протокола рас-
смотрения аукционных заявок. Срок заключения муниципального контракта – не 
менее 10 дней с момента размещения на сайте протокола аукциона, но не позднее 
чем через 20 дней.



18

Утверждаю
Главный врач ____________ И. М. Поздняков

Извещение 
От «02» декабря 2008 г. № 02/12/08 г. Новосибирск

Открытый конкурс на право заключения муниципального контракта
на поставку медицинского оборудования (аппарат для интраоперационной 

аутогемотрансфузии) для нужд МУЗ Новосибирского городского 
перинатального центра

Муниципальный заказчик: МУЗ Новосибирский городской перинатальный 
центр юридический и фактический адрес: 630089 г. Новосибирск, ул. Лежена, д. 32 
приглашает юридических и физических лиц принять участие в открытом конкурсе 
на право заключения муниципального контракта на поставку медицинского обору-
дования для нужд МУЗ Новосибирского городского перинатального центра 

Предмет муниципального контракта: поставка аппарата для интраоперацион-
ной аутогемотрансфузии.

№ п/п Наименование медицинского оборудования Кол-во
1. аппарат для интраоперационной аутогемотрансфузии Один

Качество оборудования должно соответствовать установленным стандартам и 
техническим условиям. Поставщик при передаче оборудования предоставляет По-
купателю заверенные копии сертификатов, регистрационное удостоверение (о том, 
что оборудование зарегистрировано в Российской Федерации, внесено в государс-
твенный реестр изделий медицинского назначения и медицинской техники).

Место поставки медицинского оборудования: 630089 г. Новосибирск, ул. Ле-
жена, д. 32

Доставка и ввод в эксплуатацию медицинского оборудования производится пос-
тавщиком по адресу получателя в течение трех месяцев с момента заключения кон-
тракта

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 2 177 000,00 руб. (Два 
миллиона сто семьдесят семь тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС, затрат на до-
ставку, погрузо-разгрузочных работ, таможенных пошлин, прочих накладных рас-
ходов и обязательных платежей и остается неизменной в течение всего срока дейс-
твия контракта.

Порядок оплаты: равными долями в течение 10 месяцев после поставки обо-
рудования, на основании предъявленных счетов, счетов-фактур и товаротранспор-
тных накладных.

Стоимость поставляемых товаров изменению в большую сторону не подлежит 
на протяжении всего срока действия контракта.

Цена муниципального контракта, с учетом всех расходов и обязательных платежей 



19

поставщика, не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта.
Требования к поставляемому медицинскому оборудованию подробно изложены 

в Техническом задании конкурсной документации.
Участник размещения заказа подает заявку на участие в конкурсе в письменной 

форме в запечатанном конверте, в соответствии с указаниями, изложенными в кон-
курсной документации. Ввиду отсутствия легитимного электронного документо-
оборота, подача заявок на участие в конкурсе в форме электронного документа по 
данному конкурсу не представляется возможным

Конкурсная документация выдается по адресу заказчика ежедневно на осно-
вании письменного запроса соискателя размещения муниципального заказа на бу-
мажном или электронном носителе информации со дня официальной публика-
ции извещения на официальных сайтах www.novo-sibirsk.ru и www.oblzakaz.
nso.ru с 03.12.2008г. до 13.01.2009г. с 9.00 до 17.00 часов (в пятницу до 16.00 ча-
сов) и 14.01.2009г. до 11час. 00 мин. (время местное), за исключением выходных и 
праздничных дней по адресу: г. Новосибирск, ул. Лежена, 32, 4 этаж, бухгалтерия. 
По электронной почте - в течение 2 рабочих дней с момента обращения.

Конкурсная документация размещена на официальных сайтах:
www.novo-sibirsk.ru и www.oblzakaz.nso.ru  (ИНН Заказчика 5401109460).
В день заседания единой комиссии заявка может быть внесена соискателем раз-

мещения муниципального заказа на заседание единой комиссии до момента объяв-
ления председателем комиссии о возможности подать, изменить или отозвать кон-
курсные заявки соискателей. 

Публичная процедура вскрытия конвертов с конкурсными заявками бу-
дет проведена 14.01.2009 г. в 11-00 (время местное) по адресу: г. Новосибирск, 
ул.Лежена, д. 32, конференц-залконференц-зал

Процедура рассмотрения заявок и допуска к участию в открытом конкурсе  со-
стоится 26.01. 2009 г. по адресу: г. Новосибирск, ул.Лежена, д. 32

Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе и определе-
ние победителя состоится 28.01. 2009 г. адресу: г. Новосибирск, ул.Лежена, д. 32

Все протоколы заседаний единой комиссии размещаются на официальных сай-
тах: www.novo-sibirsk.ru и www.oblzakaz.nso.ru  

Контактное лицо: Джабарова Светлана Леонидовна, Морозова Татьяна Андреевна
Тел. 267-98-88; Факс 267-93-11
E-mail: ngpcsv@rambler.ru



20

Изменения
в конкурсную документацию на право заключения муниципального контракта 

на техническое обслуживание и ремонт (по мере необходимости) автотранспорта 
администрации Дзержинского района.

Заказчик принял решение от 01.12.2008 года, о внесении изменений в доку-
ментацию к открытому конкурсу на право заключения муниципального конт-
ракта на техническое обслуживание и ремонт (по мере необходимости) автотранс-
порта администрации Дзержинского района.

В конкурсную документацию внесены изменения:
1. П 6 информационной карты конкурса «Форма, сроки и порядок оплаты услуг» 

читать в следующей редакции «Безналичным перечислением на основании актов 
выполненных работ с отсрочкой платежа до 60 дней.»

2. п. 15 информационной карты конкурса «Время и дата окончания подачи заявок 
на участие в аукционе» и извещении о размещении муниципального заказа путем 
проведения открытого конкурса на техническое обслуживание и ремонт (по мере 
необходимости) автотранспорта читать в следующей редакции «срок подачи за-
явок на участие в открытом конкурсе до 10 часов 00 минут «22» декабря 2008 
года (время Новосибирское)»

3. п. 16 информационной карты конкурса « Дата, время и место вскрытия кон-
вертов с заявками» читать в следующей редакции«в 10 часов 00 минут  « 22 » де-
кабря 2008 года по адресу : 630015, г. Новосибирск, пр.Дзержинского 16, каб. 
215 малый зал »

Рассмотрение заявок участников и подведение итогов конкурса состоится в 
сроки установленные законом не более10 дней со дня вскрытия конвертов по ад-
ресу 630015, г. Новосибирск, пр.Дзержинского 16, каб.234, подведение итогов кон-
курса состоится в сроки установленные законом не более 10 дней со дня рассмот-
рения заявок по адресу пр.Дзержинского 16 каб.234.

Конкурсную документацию читать в новой редакции с изменениями.

Секретарь комиссии по размещению М.З.      	 Т.В.Ашихмина



21

Извещение О РАЗМЕЩЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА ПУТЕМ 
ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО 
ЗАМЕНЕ И МОДЕРНИЗАЦИИ ЛИФТОВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА Г. 

НОВОСИБИРСКА 

Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, распо-
ложенный по адресу 630099, г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1 (электронный адрес 
официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), извещает о проведении открытого аук-
циона на выполнение работ по замене и модернизации лифтов жилищного фонда  
г. Новосибирска, в соответствии с Программой, утвержденной решением городско-
го Совета от 23.11.2004 № 500. 

Открытый аукцион для муниципальных нужд проводит: Департамент энер-
гетики, жилищного и коммунального хозяйства города, расположенный по адресу 
630099, г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1.

Предмет муниципального контракта: выполнение работ по замене и модер-
низации лифтов жилищного фонда г. Новосибирска, в соответствии с Программой, 
утвержденной решением городского Совета от 23.11.2004 № 500. 

Характеристика и объем выполняемых работ:
Замена и модернизация лифтового оборудования (демонтажные, монтажные ра-

боты, общестроительные работы, монтаж диспетчерской связи вместе со стоимос-
тью оборудования, пусконаладочные работы).

Место выполнения работ: г. Новосибирск, в соответствии с Заданием Заказчика.
Максимальная цена муниципального контракта: 126 060 000 (сто двадцать 

шесть миллионов шестьдесят тысяч) рублей.
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: г. Ново-

сибирск, ул. Трудовая, 1, Департамент энергетики, жилищного и коммунального 
хозяйства города, кабинет 407 с 9 часов 00 мин. 03 декабря 2008 г. до 10 часов 00 
мин. 23 декабря 2008 г. 

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официаль-
ного сайта мэрии г. Новосибирска www.zakaz.novo-sibirsk.ru, либо запросить ее у 
органа, уполномоченного на размещение муниципального заказа, на основании за-
явления, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного доку-
мента. 

Со дня опубликования извещения о проведении открытого аукциона заказчик 
на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной 
форме, в том числе электронного документа, в течение двух рабочих дней со дня 
получения заявления предоставляет такому лицу документацию об аукционе. До-
кументация об аукционе предоставляется участникам без взимания платы.

Ознакомиться с технической документацией можно в рабочее время в рабочие 
дни по адресу: г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1, кабинет № 339 (Федорова Марина 
Эрнестовна, тел. 222-50-47).

Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: Щерби-
нина Снежана Васильевна, тел. 222-53-21, e-mail: SSherbinina@admnsk.ru. 



22

Место, дата и время проведения открытого аукциона: г. Новосибирск, ул. 
Трудовая, 1, Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства го-
рода, кабинет № 301 в 12 часов 00 мин. 29 декабря 2008 г.

Не позднее, чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в от-
крытом аукционе заказчик вправе принять решение о внесении изменений в Изве-
щение о проведении открытого аукциона. Изменения размещаются на официаль-
ном сайте мэрии и опубликовываются в «Бюллетене органов городского самоуп-
равления Новосибирска», при этом срок подачи заявок на участие в аукционе про-
дляется таким образом, чтобы со дня опубликования в печатном издании и разме-
щения на официальном сайте внесенных изменений в Извещение о проведении от-
крытого аукциона до даты окончания подачи заявок на участие в открытом аукцио-
не такой срок составлял не менее чем 15 дней.

Секретарь комиссии                 	 Е. В. Ромашова



23

Извещение
о размещении муниципального заказа в форме проведения открытого 

аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку 
продуктов питания МДОУ детский сад № 82 комбинированного вида, ул. 

Залесского, 6.

Главное управление образования, расположенное по адресу: 630099, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, (электронный адрес официального сайта: www.novo-
sibirsk.ru) извещает о проведении торгов в форме открытого аукциона на право за-
ключения муниципального контракта на поставку продуктов питания МДОУ де-
тский сад №82 комбинированного вида, ул. Залесского, 6.

Проведение аукциона регламентируется федеральным законом «О размещении 
заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для государствен-
ных и муниципальных нужд» от 21.07.05г. № 94-ФЗ.

1. Форма торгов – открытый аукцион.
2. Наименование муниципального заказчика, место нахождения, почтовый 

адрес, номер контактного телефона – Главное управление образования, 630099, 
г. Новосибирск, Красный проспект, 34, тел. 227-45-46. 

3. Предмет муниципального контракта: поставка продуктов питания МДОУ 
детский сад №82 комбинированного вида, ул. Залесского, 6, согласно технического 
задания аукционной документации.

4. Место поставки: МДОУ детский сад № 82 комбинированного вида, ул. За-
лесского, 6.

5. Сроки поставки - до 31.03.2009г.

6. Начальная (максимальная) цена контракта: 
№ 
лота

Наименование лота Цена, 
рублей

Количество 

1 Мясо, печень 67180,00 290 кг
2 Мясо птицы, яйцо 21640,00 150 кг, 150 дес
3 Рыба с/м, с/с 12440,00 120кг

4 Колбасные изделия 8470,00 50 кг

5 Масло сливочное, растительное 31160,00 700шт, 40л

6 Молоко и кисломолочные изделия 54690,00 2312 уп

7 Крупа, сахар, соль, макаронные изделия  23680,00 966 кг

8 Хлеб и хлебобулочные изделия, мука 25500,00 1056 шт, 100 кг
9 Кондитерские изделия 950,00 30 кг
10 Чай, повидло, напитки 8400,00 260 шт,40уп,15кг

11 Консервы плодоовощные 4840,00 120шт

12 Овощи, фрукты, сухофрукты 24990,00 1090 кг



24

7. Ответственное лицо, уполномоченное на приём заявок Жегло Е.А. тел.227-44-37
Контактное лицо по разъяснению технического задания Бродова Н. Н.  

тел. 228-27-67
8. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе – (со-

гласно статьи № 23 ФЗ-№94) со дня размещения на официальном сайте г. Новоси-
бирска (www.novo-sibirsk.ru) извещения о проведении открытого аукциона по ад-
ресу г. Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет 420б с 09-00 до 17-00 (обед с 
13-00 до 14-00) в рабочие дни до «10» октября 2008 года. Телефон 227-45-46. За-
казчик на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в пись-
менной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабо-
чих дней со дня получения соответствующего заявления предоставит такому ли-
цу документацию об аукционе в порядке, указанном в извещении о проведении от-
крытого аукциона.

Предоставление документации об аукционе осуществляется бесплатно.
9. Место, дата и время проведения открытого аукциона: аукцион состоится 

«25» декабря 2008 года в 10-30 местного времени по адресу: 630099, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, кабинет № 429.

10. Требование о внесении денежных средств, в качестве обеспечения заявки 
(обеспечение заявки )- не установлено.

11. Преимущества учреждениям уголовно-исправительной системы и органи-
зациям инвалидов не предоставляются.

Заместитель начальника управления	 Н.Н. Мезенцев



25

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения открытого аукциона 

на предоставление услуг по проживанию, воспитанию и обучению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей города Новосибирска

Главное управление образования мэрии города Новосибирска, расположенное 
по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, (электронный адрес офи-
циального сайта: www.novo-sibirsk.ru) извещает о проведении аукциона на право 
заключения муниципального контракта на предоставление услуг по проживанию, 
воспитанию и обучению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей города Новосибирска.

Проведение аукциона регламентируется федеральным законом «О размещении 
заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для государствен-
ных и муниципальных нужд» от 21.07.05г. № 94-ФЗ.

Форма торгов – открытый аукцион.
Наименование муниципального заказчика, место нахождения, почтовый ад-

рес, номер контактного телефона – Главное управление образования мэрии горо-
да Новосибирска, расположенное по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный про-
спект, 34, тел. 227-44-37.

Аукцион проводится для нужд Главного управления образования мэрии горо-
да Новосибирска.

Предмет муниципального контракта: предоставление услуг по проживанию, 
воспитанию и обучению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей города Новосибирска.

Объем оказываемых услуг: 40 человек в возрасте от 3 до 18 лет.
Начальная (максимальная) цена контракта: 9 672 000,0 рублей.
Место оказания услуг: г. Новосибирск, Кировский район. 
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе – (соглас-

но статьи № 23 ФЗ-№94) со дня размещения на официальном сайте г. Новосибир-
ска (www.novo-sibirsk.ru) извещения о проведении открытого аукциона по адресу 
г. Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет 420б с 09-00 до 17-00 (обед с 13-00 
до 14-00) в рабочие дни. Телефон 227-44-37. Заказчик на основании заявления лю-
бого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме 
электронного документа, в течение двух рабочих дней со дня получения соответс-
твующего заявления предоставит такому лицу документацию об аукционе в поряд-
ке, указанном в извещении о проведении открытого аукциона. 

Предоставление документации об аукционе осуществляется бесплатно.
Ответственное лицо, уполномоченное на прием заявок на участие в аукцио-

не: секретарь комиссии по размещению муниципального заказа Жегло Елена Алек-
сандровна. Тел. 2274437.

Контактное лицо по вопросам разъяснения технического задания: Ичёткина 
Татьяна Борисовна, тел. 2274524



26

 Место, дата и время проведения открытого аукциона: аукцион состоится  
в 10-00 «25» декабря 2008 года местного времени по адресу: 630099, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, кабинет № 429.

Преимущества учреждениям уголовно-исправительной системы и организаци-
ям инвалидов не предоставляются.

Требование о внесении денежных средств, в качестве обеспечения заявки (обес-
печение заявки )- не установлено

Заместитель начальника управления, 
заместитель председателя комиссии           	 Н.Н.Мезенцев



27

Извещение
о размещении муниципального заказа в форме проведения открытого 

аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку 
продуктов питания МОУ КШИ «СКК», ул. Красногорская 54.

Главное управление образования, расположенное по адресу: 630099, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, (электронный адрес официального сайта: www.novo-
sibirsk.ru) извещает о проведении торгов в форме открытого аукциона на право за-
ключения муниципального контракта на поставку продуктов питания МОУ КШИ 
«СКК», ул. Красногорская 54.

Проведение аукциона регламентируется федеральным законом «О размещении 
заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для государствен-
ных и муниципальных нужд» от 21.07.05г. № 94-ФЗ.

1. Форма торгов – открытый аукцион.
2. Наименование муниципального заказчика, место нахождения, почтовый 

адрес, номер контактного телефона – Главное управление образования, 630099, 
г. Новосибирск, Красный проспект, 34, тел. 227-45-46. 

3. Предмет муниципального контракта: поставка продуктов питания МОУ 
КШИ «СКК», ул. Красногорская 54 согласно технического задания аукционной до-
кументации.

4. Место поставки: МОУ КШИ «СКК», ул. Красногорская 54.
5. Сроки поставки - до 28.02.2009г.
6. Начальная (максимальная) цена контракта.

№ 
лота

Наименование лота Цена, руб-
лей

Количество

1 Мясо, печень 180 744,00 1122 кг
2 Мясо птицы 82 404,00 756 кг

3 Рыба с/м, с/с 36 924,00 446 кг

4 Консервы рыбные 3 312,00 144 кг

5 Колбасные изделия 35 520,00 240 кг

6 Масло сливочное, растительное 74 850,00 2255 шт

7 Молоко и кисломолочные изделия 299 448,00 13913 шт, 
225кг

8 Крупа, сахар, соль, макаронные изделия  40 724,00 1704 кг

9 Хлеб и хлебобулочные изделия 236 830,00 16550 шт
10 Кондитерские изделия 63 461,00 2010шт, 

195 кг
11 Чай, повидло, напитки 76 670,00 1664шт 

12 Консервы плодоовощные 5 900,00 70 шт

13 Яйцо куриное 8 208,00 2160 шт

14 Овощи, фрукты, сухофрукты 395 370,00 8018 кг



28

7. Ответственное лицо, уполномоченное на приём заявок Жегло Е.А. тел.227-44-37
Контактное лицо МОУ КШИ «СКК»: Пахомов Дмитрий Владимирович 243-06-93
8. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе – (со-

гласно статьи № 23 ФЗ-№94) со дня размещения на официальном сайте г. Новоси-
бирска (www.novo-sibirsk.ru) извещения о проведении открытого аукциона по ад-
ресу г. Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет 420б с 09-00 до 17-00 (обед с 
13-00 до 14-00) в рабочие дни до «10» октября 2008 года. Телефон 227-45-46. За-
казчик на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в пись-
менной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабо-
чих дней со дня получения соответствующего заявления предоставит такому ли-
цу документацию об аукционе в порядке, указанном в извещении о проведении от-
крытого аукциона.

Предоставление документации об аукционе осуществляется бесплатно.
9. Место, дата и время проведения открытого аукциона: аукцион состоится 

«26» декабря 2008 года в 10-00 местного времени по адресу: 630099, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, кабинет № 429.

10. Требование о внесении денежных средств, в качестве обеспечения заявки 
(обеспечение заявки )- не установлено.

11. Преимущества учреждениям уголовно-исправительной системы и органи-
зациям инвалидов не предоставляются.

Заместитель начальника управления	 Н.Н. Мезенцев



29

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения открытого 

аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку 
подвижного состава электрического транспорта.

Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 
Новосибирска, расположенный по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 
34, каб. 614 (электронный адрес официального сайта: www.zakaz.novo-sibirsk.ru), изве-
щает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контрак-
та на поставку подвижного состава электрического транспорта.

Открытый аукцион проводится для нужд: Муниципального казенного пред-
приятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт» (сокращенное название – МКП 
«ГЭТ»).

Юридический адрес: 630123, г. Новосибирск, ул. Аэропорт, 17.

Предмет муниципального контракта: поставка подвижного состава электри-
ческого транспорта.

Лот №1. Поставка трамвайного вагона четырехосного модели 60102 (или экви-
валент)

Лот №2. Поставка троллейбуса модели 321 с асинхронным тяговым приводом 
(или эквивалент)

Количество поставляемого товара: 
Лот №1. Поставка трамвайного вагона четырехосного модели 60102 (или экви-

валент) в количестве 1 шт;
Лот №2. Поставка троллейбуса модели 321 (или эквивалент) с асинхронным тя-

говым приводом в количестве 1 шт.
Место поставки товара: 630123, г. Новосибирск, ул. Аэропорт, 17, МКП 

«ГЭТ».

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта:
Лот №1. 7 000 000,00 (семь миллионов) рублей. 
Лот №2. 9 600 000,00 (девять миллионов шестьсот тысяч) рублей. 
Цена включает в себя НДС, расходы на транспортировку до склада Покупате-

ля, страхование на период транспортировки, уплату таможенных пошлин, нало-
гов, других обязательных платежей, предусмотренных на территории Российской 
Федерации. 

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе:
630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, мэрия, каб.614. Департамент 

транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирс-
ка, с 9 час.00мин. 03 декабря 2008г. до 10 час.00мин. 23 декабря 2008г. (Время – Но-
восибирское). Документация об аукционе предоставляются бесплатно.

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта: http://www.zakaz.novo-sibirsk.ru . 



30

Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе:
Дата: 23 декабря 2008 года.
Время: 10:00 часов (Время - Новосибирское).
Место: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34,мэрия, каб.614. Департамент 

транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии г. Новосибирска. 

Ответственное лицо, уполномоченное на приём аукционных заявок:
Секретарь комиссии по размещению муниципального заказа Шустикова Свет-

лана Александровна, тел. 222-02-38. Дополнительную информацию можно полу-
чить в МКП «ГЭТ», по тел. (383) 200-19-16, контактное лицо: начальник ПТО Но-
ев Антон Романович.

Место, дата, время проведения аукциона: 
630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, мэрия, каб. 614 Департамент 

транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирс-
ка, в 10 часов 00 мин.    26 декабря 2008 года. (Время – Новосибирское).

Муниципальный контракт предоставляется победителю аукциона в тече-
ние трёх рабочих дней со дня подписания протокола аукциона.



31

ПРОТОКОЛЫ
комиссия 

по размещению муниципального заказа 
при комитете по культуре и искусству мэрии  

города новосибирска

протокол № ОА-47-2\2008 
открытого аукциона

на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ

«_27_» __ноября_____ 2008 год 

Наименование предмета аукциона: выполнение проектных работ в МУК 
ПКиО «Бугринская роща»

Наименование лота:
№
п.

Наименование и описание лота Начальная (мак-
симальная) цена 
муниципально-
го контракта по 

лоту, рублей
№ 1 выполнение рабочего проекта строительства обществен-

ного туалета в МУК «Парк культуры и отдыха «Бугринс-
кая роща», г. Новосибирск, ул. С. Кожевникова, 39

200000,0

На заседании комиссии по проведению открытого аукциона присутствовали чле-
ны комиссии:

ФИО Должность Телефон
Полещук Вадим 
Владимирович

- Заместитель председателя комитета по 
культуре и искусству мэрии города Но-
восибирска, председатель;

2274923

Жилкин Анатолий 
Константинович

- Руководитель МУ «Отдел техническо-
го надзора муниципальных учрежде-
ний культуры и искусства», заместитель 
председателя 

2188505

Корякина Галина Федоровна
Решением комиссии аукционистом выбран В. В. Полещук, председатель комис-

сии по размещению муниципального заказа при комитете по культуре и искусству 
мэрии города Новосибирска.

Аукцион был проведен комиссией 27 ноября 2008 года с 10 часов 00 минут до 10 
часов 20 минут по адресу: г. Новосибирск, ул. Советская, 99, кабинет № 9.

В процессе проведения аукциона производилась аудиозапись.



32

В аукционе приняли участие следующие участники размещения заказа:
№
п/п

№ 
лота

Наименование 
юридического 
лица, фамилия, 
имя, отчество 
(для ИП) учас-
тника размеще-
ния заказа

Место нахожде-
ния 
(место регистра-
ции)

Почтовый адрес 
и адрес электрон-
ной почты (при 
его наличии)

Точное 
время пос-
тупления 
заявки

1 1 ООО «Проек-
тные Техноло-
гии»

630049, г. Ново-
сибирск, Красный 
проспект, 200, 
корп. 2, офис 201

630049, г. Ново-
сибирск, Красный 
проспект, 200, 
корп. 2, офис 201

09-00 час.
20.11.2008

2 1 ООО «СИБ-
СТРОЙПРО-
ЕКТ»

630500, НСО, 
Новосибирский 
район, пгт. Крас-
нообск, СибНИ-
ИСХИМ

630005, г. Новоси-
бирск, ул. Жили-
ной, 73, а/я 364

09-15 час.
20.11.2008

3 1 ООО «Центр 
«Согласование»

630091, г. Ново-
сибирск, Красный 
проспект, 77б

630091, г. Ново-
сибирск, Красный 
проспект, 77б, 5-
й этаж

09-50 час.
20.11.2008

Комиссия провела аукцион в соответствии с требованиями действующего зако-
нодательства и приняла решение:

По лоту № 1 - выполнение рабочего проекта строительства общественного туа-
лета в МУК «Парк культуры и отдыха «Бугринская роща», г. Новосибирск, ул. С. 
Кожевникова, 39

Признать победителем аукциона: ООО Центр “Согласование” 
Место нахождение: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 77б 
Почтовый адрес: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 77б 
Последнее предложение о цене контракта: 59 000,00 (Пятьдесят девять тысяч 

рублей 00 коп.).
Голосовали: 
За: 3 человек: В.В. Полещук, А.К. Жилкин, Г.Ф. Корякина.
Против:   нет человек.
Воздержалось: нет человек.

Сведения об участнике размещения заказа, сделавшем предпоследнее предложе-
ние о цене контракта: - ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ» 

Место нахождение: 630500, пгт. Краснообск, НСО, СибНИИСХИМ 
Почтовый адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. О. Жилиной, 73, а\я 364 
Предпоследнее предложение о цене контракта: 60 000,00 (Шестьдесят тысяч 

рублей 00 коп.).



33

Протокол аукциона составлен в двух экземплярах, один из которых остается у 
заказчика. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, ко-
торый составляется путем включения цены контракта, предложенной победителем 
аукциона, в проект контракта, прилагаемый к аукционной документации, заказчик 
орган в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола обязуется пере-
дать победителю аукциона.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет со дня подведения 
итогов настоящего аукциона.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakaz.
novo-sibirsk.ru и опубликованию в «Бюллетене органов городского самоуправле-
ния Новосибирска».
Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

__________________ В. В. Полещук

__________________ А. К. Жилкин

Секретарь комиссии __________________ Г. Ф. Корякина

Председатель комитета по культуре и 
искусству мэрии города Новосибирска        	 В. Е. Державец



34

КОМИССИЯ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ № 301

ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 44-АД
Ремонт корпуса № 1 в МОУ ДОД ДООЛ «Юный ленинец», ремонтные 

работы кабинетов и санузла в МБОУ СОШ №15

«27» ноября 2008 года

Наименование предмета открытого аукциона: - на право заключения Муни-
ципального контракта на ремонт корпуса № 1 в МОУ ДОД ДООЛ «Юный лени-
нец», ремонтные работы кабинетов и санузла в МБОУ СОШ №15

Наименование лота № 2 - Ремонтные работы кабинетов и санузла в МБОУ 
СОШ №15

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) составляет: 
249 933,48 (Двести сорок девять тысяч девятьсот тридцать три рубля 48 коп.).

На заседании комиссии по проведению открытого аукциона присутствовали:

ФИО Должность Телефон
Краткая Тамара 
Геннадьевна 

- заместитель главы администрации
- Председатель комиссии

3547620

Аберкон Эльвира 
Леонидовна 

- главный специалист юридического отдела
- член комиссии

3547347

Еременко Светлана 
Ивановна 

- заместитель начальника отдела 
потребительского рынка - член комиссии

3547131

Митьковский Максим 
Владиславович 

- ведущий специалист отдела 
информатизации и связи - член комиссии

3547072

Орлов Андрей 
Владимирович 

- начальник управления образования - член 
комиссии

3539622

Селицкая Светлана 
Владимировна 

- заместитель начальника отдела 
экономического развития и трудовых 
отношений - секретарь

3436837

Телятникова Галина 
Ивановна 

- начальник финансового отдела 
Ленинского района УФ и НП мэрии г. 
Новосибирска
- член комиссии

3547701

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в «Бюллете-
не органов городского самоуправления Новосибирска» от 31.10.2008 г. и размеще-
но на официальном сайте www.zakaz.novo-sibirsk.ru «31» октября 2008 года в 09 



35

час. 16 мин., и на официальном сайте субъекта РФ www. oblzakaz.nso.ru «31» ок-
тября 2008 года.

Аукцион проводился заказчиком в присутствии аукционной комиссии с 10 часов 
04 минут по 10 часов 23 минут «27» ноября 2008 года по адресу: 630108 г. Новоси-
бирск, ул. Станиславского, 6а.

В процессе проведения аукциона Заказчиком производилась аудио запись.
В аукционе приняли участие следующие участники размещения заказа:

п/п №
Участ-
ника

Наименование 
юридического ли-
ца, ФИО (для ИП) 
участника разме-
щения заказа

Место нахождение
(регистрации юриди-
ческого лица, ИП)

Почтовый адрес, 
Номер контактного 
телефона

1 2 ООО “ВИЛСАН” 630049 г. Новосибирск
ул. Красный проспект, 
167 

630003 г. Новоси-
бирск ул. Саратовс-
кая, 62
2206050 

2 4 ООО “ВЕРТИ-
КАЛЬ-Н” 

630064 г. Новосибирск
ул.Северный проезд, 
10а 

630064 г. Новоси-
бирск ул. Космичес-
кая, 10а
3461577 

От участников аукциона присутствовали участники и представители, имеющие 
доверенность представлять участников аукциона на открытом аукционе:
№
Учас-
тни-
ка

Наименование учас-
тника
размещения заказа

Фамилия, имя, отчество представи-
теля, должность

Основание

2 ООО «ВИЛСАН» Власов Илья Олегович, прораб Доверен-
ность № 468 
от 26.11.2008

4 ООО «ВЕРТИ-
КАЛЬ-Н»

Трофимов Андрей Геннадьевич, 
директор

паспорт

В соответствии с Извещением о проведении аукциона начальная (максимальная) 
цена государственного (муниципального) контракта составляет: 249 933,48 руб. 
(Двести сорок девять тысяч девятьсот тридцать три рубля 48 коп.).

Заказчик провел аукцион в соответствии требованиями действующего законода-
тельства и принял решение:

Признать победителем аукциона: - ООО “ВИЛСАН” 
Место нахождение: 630049 г. Новосибирск ул. Красный проспект, 167 
Почтовый адрес: 630003 г. Новосибирск ул. Саратовская, 62 
Адрес электронной почты: 



36

Последнее предложение о цене контракта: 191 199,11 руб. (Сто девяносто од-
на тысяча сто девяносто девять рублей 11 коп.).

Голосовали: 
За: 7 человек: Краткая Т.Г., Аберкон Э.Л., Еременко С.И., Митьковский М.В., Ор-

лов А.В., Селицкая С.В., Телятникова Г.И.
Против:   нет человек.
Воздержалось: нет человек.
Сроки (периоды) выполнения работ: 
- в течение 1 месяца с момента заключения контракта.
Условия выполнения работ: 
-наличие лицензии на выполнение общестроительных работ;
Требования к качеству работ, в том числе технология производства работ, 

методы производства работ, организационно-технологическая схема произ-
водства работ, безопасность выполняемых работ:

- Качество выполняемых работ должно удовлетворять требованиям установлен-
ным действующими СНиП, СанПиН. 

Порядок сдачи и приемки результатов работ:
- По завершении работ Заказчик подписывает Акты формы КС-2 и КС-3, с уче-

том выполненных объемов и Акт приемки объекта в эксплуатацию, дата подписа-
ния которого будет означать начало течения гарантийного срока, либо представля-
ет мотивированный отказ от подписания актов.

Требования по сроку гарантий качества на результаты работ:
- Предоставление гарантии на выполняемую работу - 3 года.
Форма и порядок оплаты: расчет безналичный, денежными средствами на расчёт-

ный счёт победителя аукциона. Оплата 100 % цены контракта производится заказ-
чиком по факту выполнения работ, на основании актов выполненных работ, подпи-
санных приемочной комиссией до окончания финансового года, - до 31.12.2008г. 

Сведения об участнике размещения заказа, сделавшем предпоследнее пред-
ложение о цене контракта: - ООО “ВЕРТИКАЛЬ-Н” 

Место нахождение: 630064 г. Новосибирск ул.Северный проезд, 10а 
Почтовый адрес: 630064 г. Новосибирск ул. Космическая, 10а 
Предпоследнее предложение о цене контракта: 192 448,78 руб. (Сто девянос-

то две тысячи четыреста сорок восемь рублей 78 коп.).

Протокол аукциона составлен в двух экземплярах, один из которых остается у За-
казчика, уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муници-
пального контракта, который составляется путем включения цены контракта, пред-
ложенной победителем аукциона, в проект контракта, прилагаемый к аукционной 
документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со 
дня подписания протокола обязуется передать победителю аукциона.

Настоящий протокол будет опубликован: в официальном печатном источнике 
- Бюллетене органов городского самоуправления г. Новосибирска и размещен на 



37

официальном сайте сети Интернет http://:www.zakaz.novo-sibirsk.ru
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет со дня подведения 

итогов настоящего аукциона.

Председатель комиссии  __________________________ 
(Подпись)

Т.Г. Краткая 

член комиссии  __________________________ 
(Подпись)

Э.Л. Аберкон 

член комиссии  ___________________________ 
(Подпись)

С.И. Еременко 

член комиссии  ___________________________ 
(Подпись)

М.В. Митьковский 

член комиссии  ___________________________ 
(Подпись)

А.В. Орлов 

секретарь, аукционист  ___________________________ 
(Подпись)

С.В. Селицкая 

член комиссии  ___________________________ 
(Подпись)

Г.И. Телятникова 

Глава администрации 
Ленинского района

 ___________________________ 
(Подпись)

А.П. Титков 

Представитель 
победителя аукциона 
ООО «ВИЛСАН»                  ____________________________   И.О. Власов

                                                            (Подпись) )



38

комиссия 
по размещению муниципального заказа 

департамента транспорта и дорожно-
благоустроительного комплекса мэрии  

города новосибирска

протокол № 170
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

«28» ноября  2008 года 

Наименование предмета конкурса: Оказание услуг по обязательному страхова-
нию гражданской ответственности владельцев транспортных средств МУ «МДЭУ 
Советского района» для нужд МУ «МДЭУ Советского района».

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 182 545, 02 
(сто восемьдесят две тысячи пятьсот сорок пять) рублей 02 копейки.

На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в кон-
курсе присутствовали:

ФИО Должность Телефон

Ксензов Андрей 
Евгеньевич

- начальник департамента, председатель; 222-75-08

Шабанова Надежда 
Васильевна

- заместитель начальника департамента – на-
чальник планово-экономического отдела 
департамента, заместитель председателя;

227-03-92

Шустикова 
Светлана 
Александровна

- консультант отдела по размещению му-
ниципального заказа департамента, сек-
ретарь.

222-02-38

Члены комиссии:
Гончаров Андрей 
Александрович

- депутат Совета депутатов города 
Новосибирска;

227-44-48

Марочкина 
Светлана 
Николаевна

- начальник отдела бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля департамента;

222-02-38

Губер Борис 
Мильевич

- заместитель начальника Главного 
управления благоустройства и озеленения 
мэрии города Новосибирска;

224-07-08

Синельников Игорь 
Анатольевич 

- заместитель начальника управления 
пассажирских перевозок мэрии города 
Новосибирска.

222-05-07

Евдокимов Алек-
сандр 
Павлович

- заместитель начальника муниципального 
унитарного предприятия «Новосибирский 
метрополитен».

222-42-57



39

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытию 
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам была проведена 
конкурсной комиссией с 10 часов 00  минут  по  10 часов  25 минут «24» ноября 
2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34 департамент транспор-
та и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии каб. 614 (Протокол вскрытия 
конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к подан-
ным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе № 
168 от «24» ноября 2008).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в 
период с 12 часов 00 минут «25» ноября 2008 года по 12 часов 55 минут «25» нояб-
ря 2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34 департамент транс-
порта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии каб. 614 (Протокол рас-
смотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 169  от «25» ноября 2008).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 
комиссией в период с 12 часов 00 минут «28» ноября 2008 года до 12 часов 30 ми-
нут «28» ноября 2008 года  по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34 де-
партамент транспорта и дорожно-благо-устроительного комплекса мэрии каб.614.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:

№
п/п

Наименование 
юридического ли-
ца, ФИО (для ИП) 
участника разме-
щения заказа 

Место нахожде-
ния (регистраци
и)юридического 
лица,ИП

Почтовый 
адрес Номер контакт-

ного телефона

1 ОАО «Страховая 
фирма «АСОПО»

630009
г. Новосибирск,
ул. Никити-
на, 20

630073 
г. Новосибирск,
а/я 114

(383) 344-60-09

2 ОСАО «Россия»
630008
г. Новосибирск,
ул. Ленина, 52

630008 
г. Новосибирск, 
ул. Кирова, 27, 
строение 1

(383) 206-15-01
(383) 206-14-93

3 СОАО «НСГ»

141700
г. Долгопруд-
ный, Лихачевс-
кий пр., 12

630007 
г. Новосибирск, 
ул. Коммунисти-
ческая, 48-А

(383) 362-00-41
(383) 362-00-40

Участникам конкурса были предложены следующие условия исполнения конт-
ракта:

Критерий № 1 - Цена муниципального контракта с учетом прочих наклад-
ных расходов, оцениваемый в 80 баллов.

Критерий № 2 – Функциональные и качественные характеристики услуг, 
оцениваемый в 10 баллов.

2.1. круглосуточно аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в за-



40

полнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений 
с другими участниками ДТП).

2.2. специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя) для 
юридической поддержки при ДТП, на разборе в органах ГИБДД, представление 
интересов учреждения в суде, в случае ложных обвинений и спорных ситуаций.

2.3. в случае необходимости эвакуатора для транспортировки автомобиля с 
места ДТП в г. Новосибирске и Новосибирской области.

2.4. круглосуточной диспетчерской службы.
Критерий № 3 – Наименьший срок страховой выплаты, оцениваемый в 10 

баллов.

№
п/п

Наименование юридического 
лица,  ФИО (для ИП)  участника  
конкурса 

Условия исполнения муниципального 
контракта (критерии в баллах)
№ 1 № 2 № 3

1 ОАО «Страховая фирма 
«АСОПО» 80 баллов 10 баллов 10 баллов

2 ОСАО «Россия» 80 баллов 10 баллов 10 баллов
3 СОАО «НСГ» 80 баллов 10 баллов 10 баллов

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с 
критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 1) 
и приняла решение:

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия: ОАО «Страховая фирма «АСОПО»;
Место нахождения: г. Новосибирск, ул. Никитина, 20;
Почтовый адрес: 630073 г. Новосибирск, а/я 114;
Адрес электронной почты нет.
Предложение о цене контракта составило: 182 545, 02 (сто восемьдесят две 

тысячи пятьсот сорок пять) рублей 02 копейки.
Присвоить второй номер заявке:
Наименование предприятия: ОСАО «Россия»;
Место нахождения: 630008г. Новосибирск, ул. Ленина, 52;
Почтовый адрес: 630008 г. Новосибирск, ул. Кирова, 27, строение 1;
Адрес электронной почты: нет.
Остальным заявкам на участие в конкурсе присвоить порядковые номера (по ме-

ре уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения кон-
тракта):
№ 
п/п

Наименование юридического лица,  
ФИО (для ИП), участника конкурса Рейтинг

1 СОАО «НСГ» Третье место
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 

экземплярах, один из которых остаётся у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта заказчик в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола обязуются передать победителю конкурса.

Настоящий протокол будет опубликован в официальном печатном издании и раз-



41

мещен на официальном сайте www.zakaz.novo-sibirsk.ru.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 

итогов настоящего конкурса.
Начальник департамента,  
председатель комиссии

_________________ А. Е. Ксензов
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Заместитель председателя комиссии _________________ Н.В. Шабанова
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Секретарь комиссии _________________ С. А. Шустикова
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии _________________ А.А.Гончаров
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)

_________________ Б.М. Губер
(Подпись)                                         (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ И.А.Синельников
(Подпись)                                           (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ С. Н. Марочкина
(Подпись)                                            (Фамилия, Имя, Отчество)

_________________А.П.Евдокимов
(Подпись)                                          (Фамилия, Имя, Отчество)



42

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к 

пр
от

ок
ол

у 
оц

ен
ки

 и
 

со
по

ст
ав

ле
ни

я 
за

яв
ок

 н
а 

уч
ас

ти
е 

в 
ко

нк
ур

се
 о

т 
«2

8»
 н

оя
бр

я 
20

08
 г.

 №
 1

70

О
це

нк
а 

и 
со

по
ст

ав
ле

ни
е 

У
ча

ст
ни

ко
в 

ко
нк

ур
са

 
Ус

ло
ви

я 
ис

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ра
кт

а
У

ча
ст

ни
ки

 к
он

ку
рс

а
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

кр
ит

ер
ия

Ус
ло

ви
я 

За
ка

зч
ик

а
О

А
О

 «
Ст

ра
хо

ва
я 

фи
р-

ма
 «

А
С

О
П

О
»

О
СА

О
 «

Ро
сс

ия
»

С
О

А
О

 «
Н

С
Г»

К
ри

те
ри

й 
№

 1
Ц

ен
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ко
нт

ра
кт

а 
с 

уч
ет

ом
 п

ро
чи

х 
на

кл
ад

ны
х 

ра
сх

од
ов

18
2 

54
5,

 0
2

(с
то

 в
ос

ем
ьд

ес
ят

 д
ве

 т
ы

ся
-

чи
 п

ят
ьс

от
 с

ор
ок

 п
ят

ь)
 р

уб
-

ле
й 

02
 к

оп
ей

ки

18
2 

54
5,

 0
2

(с
то

 в
ос

ем
ьд

ес
ят

 
дв

е 
ты

ся
чи

 п
ят

ьс
от

 
со

ро
к 

пя
ть

) р
уб

ле
й 

02
 

ко
пе

йк
и

80
 б

ал
ло

в

18
2 

54
4,

94
(с

то
 в

ос
ем

ьд
ес

ят
 д

ве
 

ты
ся

чи
 п

ят
ьс

от
 с

ор
ок

 
че

ты
ре

) р
уб

ля
 9

4 
ко

пе
йк

и

80
 б

ал
ло

в

18
2 

54
5,

 0
2

(с
то

 в
ос

ем
ьд

ес
ят

 
дв

е 
ты

ся
чи

 п
ят

ьс
от

 
со

ро
к 

пя
ть

) р
уб

ле
й 

02
 к

оп
ей

ки

80
 б

ал
ло

в



43

К
ри

те
ри

й 
№

 2
Ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

е 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

 у
сл

уг

2.
1.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
 а

ва
-

ри
йн

ог
о 

ко
ми

сс
ар

а 
(в

ы
-

ез
д 

на
 м

ес
то

 Д
ТП

, п
ом

ощ
ь 

в 
за

по
лн

ен
ии

 д
ок

ум
ен

-
то

в,
 о

ка
за

ни
е 

со
де

йс
тв

ия
 в

 
ур

ег
ул

ир
ов

ан
ии

 в
за

им
оо

т-
но

ш
ен

ий
 с

 д
ру

ги
ми

 у
ча

ст
-

ни
ка

ми
 Д

ТП
).

2.
2.

 с
пе

ци
ал

ьн
ог

о 
со

тр
уд

-
ни

ка
 в

 с
ос

та
ве

 с
тр

ах
ов

ой
 

ф
ир

мы
 (с

ле
до

ва
те

ля
) д

ля
 

ю
ри

ди
че

ск
ой

 п
од

де
рж

ки
 

пр
и 

Д
ТП

, н
а 

ра
зб

ор
е 

в 
ор

-
га

на
х 

ГИ
БД

Д
, п

ре
дс

та
в-

ле
ни

е 
ин

те
ре

со
в 

уч
ре

ж
де

-
ни

я 
в 

су
де

, в
 с

лу
ча

е 
ло

ж
-

ны
х 

об
ви

не
ни

й 
и 

сп
ор

ны
х 

си
ту

ац
ий

.

2.
3.

 в
 с

лу
ча

е 
не

об
хо

ди
мо

с-
ти

 э
ва

ку
ат

ор
а 

дл
я 

тр
ан

с-
по

рт
ир

ов
ки

 а
вт

ом
об

ил
я 

с 
ме

ст
а 

Д
ТП

 в
 г.

 Н
ов

ос
и-

би
рс

ке
 и

 Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой
 

об
ла

ст
и.

2.
4.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
й 

ди
с-

пе
тч

ер
ск

ой
 с

лу
ж

бы
.

2.
1.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
 

ав
ар

ий
но

го
 к

ом
ис

са
ра

 
(в

ы
ез

д 
на

 м
ес

то
 Д

ТП
, 

по
мо

щ
ь 

в 
за

по
лн

ен
ии

 
до

ку
ме

нт
ов

, о
ка

за
ни

е 
со

де
йс

тв
ия

 в
 у

ре
гу

ли
-

ро
ва

ни
и 

вз
аи

мо
от

но
-

ш
ен

ий
 с

 д
ру

ги
ми

 у
ча

с-
тн

ик
ам

и 
Д

ТП
).

2.
2.

 с
пе

ци
ал

ьн
ог

о 
со

-
тр

уд
ни

ка
 в

 с
ос

та
ве

 
ст

ра
хо

во
й 

ф
ир

мы
 (с

ле
-

до
ва

те
ля

) д
ля

 ю
ри

ди
-

че
ск

ой
 п

од
де

рж
ки

 п
ри

 
Д

ТП
, н

а 
ра

зб
ор

е 
в 

ор
-

га
на

х 
ГИ

БД
Д

, п
ре

д-
ст

ав
ле

ни
е 

ин
те

ре
со

в 
уч

ре
ж

де
ни

я 
в 

су
де

, в
 

сл
уч

ае
 л

ож
ны

х 
об

ви
-

не
ни

й 
и 

сп
ор

ны
х 

си
-

ту
ац

ий
.

2.
3.

 в
 с

лу
ча

е 
не

об
хо

ди
-

мо
ст

и 
эв

ак
уа

то
ра

 д
ля

 
тр

ан
сп

ор
ти

ро
вк

и 
ав

то
-

мо
би

ля
 с

 м
ес

та
 Д

ТП
 в

 
г. 

Н
ов

ос
иб

ир
ск

е 
и 

Н
о-

во
си

би
рс

ко
й 

об
ла

ст
и.

2.
4.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
й 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
сл

уж
-

бы
.

10
 б

ал
ло

в

2.
1.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
 а

ва
-

ри
йн

ог
о 

ко
ми

сс
ар

а 
(в

ы
-

ез
д 

на
 м

ес
то

 Д
ТП

, п
о-

мо
щ

ь 
в 

за
по

лн
ен

ии
 д

о-
ку

ме
нт

ов
, о

ка
за

ни
е 

со
-

де
йс

тв
ия

 в
 у

ре
гу

ли
ро

ва
-

ни
и 

вз
аи

мо
от

но
ш

ен
ий

 
с 

др
уг

им
и 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

Д
ТП

).

2.
2.

 с
пе

ци
ал

ьн
ог

о 
со

-
тр

уд
ни

ка
 в

 с
ос

та
ве

 с
тр

а-
хо

во
й 

ф
ир

мы
 (с

ле
до

-
ва

те
ля

) д
ля

 ю
ри

ди
че

с-
ко

й 
по

дд
ер

ж
ки

 п
ри

 
Д

ТП
, н

а 
ра

зб
ор

е 
в 

ор
га

-
на

х 
ГИ

БД
Д

, п
ре

дс
та

вл
е-

ни
е 

ин
те

ре
со

в 
уч

ре
ж

де
-

ни
я 

в 
су

де
, в

 с
лу

ча
е 

ло
ж

-
ны

х 
об

ви
не

ни
й 

и 
сп

ор
-

ны
х 

си
ту

ац
ий

.

2.
3.

 в
 с

лу
ча

е 
не

об
хо

ди
-

мо
ст

и 
эв

ак
уа

то
ра

 д
ля

 
тр

ан
сп

ор
ти

ро
вк

и 
ав

то
-

мо
би

ля
 с

 м
ес

та
 Д

ТП
 в

 г.
 

Н
ов

ос
иб

ир
ск

е 
и 

Н
ов

ос
и-

би
рс

ко
й 

об
ла

ст
и.

2.
4.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
й 

ди
с-

пе
тч

ер
ск

ой
 с

лу
ж

бы
.

10
 б

ал
ло

в

2.
1.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

но
 

ав
ар

ий
но

го
 к

ом
ис

-
са

ра
 (в

ы
ез

д 
на

 м
ес

-
то

 Д
ТП

, п
ом

ощ
ь 

в 
за

по
лн

ен
ии

 д
ок

у-
ме

нт
ов

, о
ка

за
ни

е 
со

-
де

йс
тв

ия
 в

 у
ре

гу
ли

-
ро

ва
ни

и 
вз

аи
мо

от
-

но
ш

ен
ий

 с
 д

ру
ги

ми
 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

Д
ТП

).

2.
2.

 с
пе

ци
ал

ьн
ог

о 
со

тр
уд

ни
ка

 в
 с

ос
та

-
ве

 с
тр

ах
ов

ой
 ф

ир
мы

 
(с

ле
до

ва
те

ля
) д

ля
 

ю
ри

ди
че

ск
ой

 п
од

-
де

рж
ки

 п
ри

 Д
ТП

, н
а 

ра
зб

ор
е 

в 
ор

га
на

х 
ГИ

БД
Д

, п
ре

дс
та

в-
ле

ни
е 

ин
те

ре
со

в 
уч

-
ре

ж
де

ни
я 

в 
су

де
, в

 
сл

уч
ае

 л
ож

ны
х 

об
-

ви
не

ни
й 

и 
сп

ор
ны

х 
си

ту
ац

ий
.

2.
3.

 в
 с

лу
ча

е 
не

об
-

хо
ди

мо
ст

и 
эв

ак
уа

то
-

ра
 д

ля
 т

ра
нс

по
рт

и-
ро

вк
и 

ав
то

мо
би

ля
 с

 
ме

ст
а 

Д
ТП

 в
 г.

 Н
о-

во
си

би
рс

ке
 и

 Н
ов

о-
си

би
рс

ко
й 

об
ла

ст
и.

2.
4.

 к
ру

гл
ос

ут
оч

-
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы
.

10
 б

ал
ло

в



44

К
ри

те
ри

й 
№

 3
Н

аи
ме

нь
ш

ий
 с

ро
к 

ст
ра

хо
во

й 
вы

пл
ат

ы

в 
дн

ях
1 

де
нь

10
 б

ал
ло

в

1 
де

нь

10
 б

ал
ло

в

1 
де

нь

10
 б

ал
ло

в
С

ум
м

ар
ны

й 
ба

лл
 за

яв
ки

X
10

0 
ба

лл
ов

10
0 

ба
лл

ов
10

0 
ба

лл
ов

Ре
йт

ин
г

X
П

ри
св

ои
ть

 п
ер

во
е 

м
ес

то
 (с

ог
ла

сн
о 

пу
нк

ту
 8

 с
та

ть
и 

28
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 
от

 2
1 

ию
ля

 2
00

5 
го

да
 №

 9
4-

Ф
З 

«О
 

ра
зм

ещ
ен

ии
 за

ка
зо

в 
на

 п
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в,
 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

, 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 д
ля

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ну

ж
д»

) 

П
ри

св
ои

ть
 в

то
ро

е 
м

ес
то

(с
ог

ла
сн

о 
пу

нк
ту

 8
 с

та
ть

и 
28

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 
от

 2
1 

ию
ля

 2
00

5 
го

да
 №

 
94

-Ф
З 

«О
 р

аз
ме

щ
ен

ии
 

за
ка

зо
в 

на
 п

ос
та

вк
и 

то
ва

ро
в,

 в
ы

по
лн

ен
ие

 
ра

бо
т, 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 

дл
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ну
ж

д»
)

П
ри

св
ои

ть
 т

ре
ть

е 
м

ес
то

(с
ог

ла
сн

о 
пу

нк
ту

 
8 

ст
ат

ьи
 2

8 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 

от
 2

1 
ию

ля
 2

00
5 

го
да

 №
 9

4-
Ф

З 
«О

 
ра

зм
ещ

ен
ии

 за
ка

зо
в 

на
 п

ос
та

вк
и 

то
ва

ро
в,

 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
, 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 д

ля
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ну
ж

д»
)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ое
 л

иц
о:

 
С

ек
ре

та
рь

 к
ом

ис
си

и 
по

 р
аз

ме
щ

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

за
ка

за
 Д

Т 
и 

Д
БК

 м
эр

ии
 	

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_С

. А
. Ш

ус
ти

ко
ва



45

единая комиссия
по размещению муниципальных заказов для нужд 

новосибирской городской муниципальной 
избирательной комиссии 

Новосибирская городская муниципальная  
избирательная комиссия

наименование муниципального заказчика (органа, уполномоченного на размещение муниципального заказа)

протокол № 11/1 К 
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе 

«01» декабря 2008 год 

Наименование предмета конкурса: 
Изготовление технологического оборудования____
Лот № 2 - трехсекционные кабины для голосования;

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкур-
се присутствовали: 

ФИО Должность Телефон
Благо Ольга 
Анатольевна

- Заместитель председателя Новосибирс-
кой городской муниципальной избира-
тельной комиссии, председатель;

227-45-54

Недведский Дмитрий 
Станиславович

- Член Новосибирской городской муници-
пальной избирательной комиссии, замес-
титель председателя.

227-40-53

Головина Татьяна 
Ивановна

- Главный бухгалтер Новосибирской го-
родской муниципальной избирательной 
комиссии; 

227-45-54

Члены комиссии:
Голомазов Андрей 
Геннадьевич

- член Новосибирской городской муници-
пальной избирательной комиссии;

227-40-52

Чехович Юрий 
Владимирович

- Главный специалист – системный адми-
нистратор Новосибирской городской му-
ниципальной избирательной комиссии;

227-44-20

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведе-
на комиссией с 14 часов 00 минут по 14 часов 30 минут «21»_ноября_2008 года по 
адресу: г. Новосибирск Красный проспект, 34, ком. 111 (Протокол вскрытия конвер-
тов с заявками на участие в открытом конкурсе № 8/1 К от «21» ноября 2008 г.).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комис-
сией в период с 12 часов 00 минут «24»_ноября_2008 г. до 14 часов 00 минут  



46

«26» ноября 2008  г. по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, ком 
111 (Протокол рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе № 9/1К от 
«26» ноября 2008 г.).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась ко-
миссией в период с 14_ часов 00 минут «27»_ноября 2008 года до 10_часов 00 ми-
нут «01» декабря 2008 г. по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, 
ком. 111

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:
№
п/п

Наименование  
юридического 
лица, ФИО (для 
ИП), участника 
конкурса

Место нахождения (ре-
гистрации) юридичес-
кого лица, ИП 

Почтовый 
адрес 

Номер 
контакт-
ного теле-
фона

1. ИП Заркуа Реваз 
Котеевич

630108, г.Новосибирск, 
ул. Станционная, д. 38

630108, 
г.Новосибирск, ул. 
Станционная, д. 38

Тел/факс 
341-17-97

2. ООО «Завод 
«Металл-Сервис»

630108, г.Новосибирск, 
ул. Станционная, д. 38

630108, 
г.Новосибирск, ул. 
Станционная, д. 38

Тел/факс 
341-17-97

Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения кон-
тракта:
№
п/п

Наименование  
(для юридического лица),  
фамилия, имя, отчество (для ИП)  
участника конкурса

Условия исполнения муници-
пального 
контракта (критерии в баллах)
№ 1 № 2 № 3

1. ИП Заркуа Реваз Котеевич 20 12 60

2. ООО «Завод «Металл-Сервис» 20 10 59,3

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии 
с критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 
№1), и приняла решение�∗:

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ИП Заркуа Реваз Котеевич
Местонахождения: 630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 38
Почтовый адрес: 630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 38
Адрес электронной почты: zrk@metsrv.ru

�∗ Отражается мнение каждого члена комиссии при принятии решения по каждому из 
вопросов



47

Голосовали:
_Благо Ольга Анатольевна – «за»    Недведский Дмитрий Станиславович – «за»
                (Фамилия, Имя, Отчество)                                                   (Фамилия, Имя, Отчество)

Голомазов Андрей Геннадьевич - «за»  Чехович Юрий Владимирович – «за»
                    (Фамилия, Имя, Отчество)                                               (Фамилия, Имя, Отчество)

Головина Татьяна Ивановна - «за»   
(Фамилия, Имя, Отчество)           

Против нет__.

Воздержалось_нет._ 

Присвоить второй номер заявке:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Завод «Металл-Сервис»
Местонахождения: 630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 38
Почтовый адрес: 630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 3
Адрес электронной почты: нет

Голосовали:
_Благо Ольга Анатольевна – «за»    Недведский Дмитрий Станиславович – «за»
                (Фамилия, Имя, Отчество)                                                                 (Фамилия, Имя, Отчество)

Голомазов Андрей Геннадьевич - «за»  Чехович Юрий Владимирович – «за»
                    (Фамилия, Имя, Отчество)                                                                 (Фамилия, Имя, Отчество)

Головина Татьяна Ивановна - «за»   
(Фамилия, Имя, Отчество)           

Против нет__.

Воздержалось_нет._ 

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 
экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта заказчик в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.

Настоящий протокол будет опубликован в официальном печатном издании и раз-
мещен на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.



48

Председатель 
комиссии

_________________ Благо Ольга Анатольевна
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Заместитель 
председателя

_________________ Недведский Дмитрий Станиславович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Головина Татьяна Ивановна 
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Члены комиссии _________________ Голомазов Андрей Геннадьевич
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ Чехович Юрий Владимирович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Председатель 
Новосибирской 
городской 
муниципальной 
избирательной 
комиссии

_________________ Петухов Юрий Федорович
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 



49

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
пр

от
ок

ол
у 

оц
ен

ки
и 

со
по

ст
ав

ле
ни

я 
за

яв
ок

на
 у

ча
ст

ие
 в

 к
он

ку
рс

е
от

 «
01

_»
 _

де
ка

бр
я 

20
08

 г.
 №

_1
1/

1К

Ус
ло

ви
я 

ис
по

лн
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

У
ча

ст
ни

ки
 к

он
ку

рс
а

К
ри

те
ри

и
Ко

эф
фи

ци
ен

т

И
П

 З
ар

ку
а 

Ре
ва

з 
Ко

те
ев

ич
О

О
О

 «
За

во
д 

«М
ет

ал
л-

С
ер

ви
с»

О
це

нк
а

О
це

нк
а 

 
с 

уч
ет

ом
  

зн
ач

ен
ия

О
це

нк
а

О
це

нк
а 

с 
уч

ет
ом

 
зн

ач
ен

ия
1

2
3

4 
= 

2 
* 

3
5

6=
2 

*5
 

1.
Ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

е 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

0,
2

10
0

20
10

0
20

2.
 С

ро
к 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

га
ра

нт
ии

 к
ач

ес
тв

а
0,

2
10

0
20

50
10

3.
 Ц

ен
а 

ко
нт

ра
кт

а
0,

6
10

3,
99

62
,3

9
10

2,
77

61
,6

6
И

то
го

ва
я 

оц
ен

ка
1

х
х

10
2,

39
х

  9
1,

66

Ре
йт

ин
г

х
П

ри
св

ои
ть

 _
_1

__
_ 

ме
ст

о
П

ри
св

ои
ть

 _
_2

__
_ 

ме
ст

о

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь 
ко

ми
сс

ии
 	

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 Б

ла
го

 О
.А

.



50

Извещения  
департамента земельных 

и имущественных отношений

Информационное сообщение
о результатах аукционов по предоставлению в аренду муниципальных 

нежилых помещений

Департаментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-
бирска 25.11.2008 проведены аукционы по предоставлению в аренду следующих 
муниципальных нежилых помещений:

1. Нежилое помещение площадью 85,0 кв. м, расположенное на 1-м этаже 6-
этажного жилого дома по адресу: г. Новосибирск, Ленинский район, ул. Котов-
ского, 17.

Существенным условием договора аренды нежилого помещения, который будет 
заключен по результатам аукциона, является использование арендуемого объекта 
недвижимости для производственной деятельности.

Сумма ежемесячной арендной платы (без НДС), установленная по результатам 
торгов, составляет 18319 рублей. Победитель – ООО «Мастер».

2. Нежилое помещение площадью 31,72 кв. м, расположенное на 1-м этаже жи-
лого дома по адресу: г. Новосибирск, Центральный район, ул. Мичурина, 7.

Существенным условием договора аренды нежилого помещения, который будет 
заключен по результатам аукциона, является использование арендуемого объекта 
недвижимости для размещения офиса.

Сумма ежемесячной арендной платы (без НДС), установленная по результатам тор-
гов, составляет 25211 рублей. Победитель – ООО «Центр дизайна и реконструкции».

10. Нежилое помещение, площадью 75,0 кв. м, расположенное в подвале 4-этажного 
жилого дома по адресу: г. Новосибирск, Ленинский район, ул. Плахотного, 47.

Существенным условием договора аренды нежилого помещения, который будет 
заключен по результатам аукциона, является использование арендуемого объекта 
недвижимости для оказания бытовых услуг.

Сумма ежемесячной арендной платы (без НДС), установленная по результатам 
торгов, составляет 21663 рубля. Победитель – индивидуальный предприниматель 
Ткачева Ирина Ивановна.

Начальник отдела аренды                        	 А. В. Усов



51

Извещение

18 декабря 2008 года в 10 часов департамент земельных и имущественных 
отношений мэрии города Новосибирска (Продавец) проводит повторные торги по 

продаже нежилых помещений:
1. Помещение магазина в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с под-

валом по адресу:г. Новосибирск, Кировский район, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 1.
Условия приватизации утверждены распоряжением мэра от 22.09.2008 № 17295-р.
Арендатор помещения ООО «Компания Холидей», срок действия договора арен-

ды до 01.01.2009 г.
Площадь помещения – 965,7 кв. м. Начальная цена – 58100000,0 рублей.
Шаг аукциона –2900000,0 рублей. Сумма задатка – 11620000,0 рублей.

2. Помещение учреждения в подвале 5-этажного жилого дома с подвалом по ад-
ресу: г. Новосибирск, Кировский район, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 5.

Условия приватизации утверждены распоряжением мэра от 22.09.2008 № 17294-р.
Арендатор помещения ООО Тренинговый центр «Культура отношений», срок 

действия договора аренды до 01.03.2009 г.
Площадь помещения – 85,6 кв. м. Начальная цена – 2600000,0 рублей.
Шаг аукциона – 130000,0 рублей. Сумма задатка – 520000,0 рублей.

3. Помещение магазина в подвале 3-4-этажного жилого дома с подвалом и цокольным 
этажом по адресу: г. Новосибирск, Заельцовский район, ул. Аэропорт, 5, 6.

Условия приватизации утверждены распоряжением мэра от 20.08.2008 № 14682-р.
Помещение свободно от арендных отношений.
Площадь помещения – 85,7 кв. м. Начальная цена – 1400000,0 рублей.
Шаг аукциона – 70000,0 рублей. Сумма задатка – 280000,0 рублей.

Срок заключения договора о задатке по 11 декабря 2008 года. Поступление задат-
ка на расчетный счет Продавца по 12 декабря 2008 года. 

Счет Продавца для перечисления задатка: ИНН 5406102806, КПП 540601001,  
р/с 40302810500000000058 в ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области, 
БИК 045004001.

Задаток не возвращается Задаткодателю в случае если:
- заявка на участие в аукционе была отозвана Задаткодателем по истечении сро-

ка, указанного в договоре о задатке;
- Задаткодатель не прибыл на аукцион или отказался от участия в момент его 

проведения;
- Задаткодатель, став победителем, отказался от подписания протокола об ито-

гах аукциона;
- Задаткодатель отказался или не исполнил своевременно обязательства, вытека-

ющие из протокола об итогах аукциона;
- Задаткодатель отказался от подписания договора купли-продажи или не испол-

нил его.
Место и срок приема заявок: г. Новосибирск, Красный проспект, 50 (Дом Быта), 



52

ком. 726 с даты опубликования объявления по 12.12.2008 ежедневно (за исключе-
нием выходных и праздничных дней) с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-00. 

Дата определения участников аукционов - 16 декабря 2008 г. 
Место проведения аукционов — Красный проспект, 50; 7-й этаж; зал заседаний 

(ком. 717).
Подробная информация о продаже указанных помещений в информационных 

сообщениях, опубликованных в Бюллетенях органов местного самоуправления го-
рода Новосибирска № 65 от 22.08.2008, № 76 от 30.09.2008.

Контактный телефон 227-53-36.
С информацией о выставленных на торги нежилых помещениях можно ознако-

миться на официальном сайте города Новосибирска www.novo-sibirsk.ru

Начальник отдела 
приватизации и ценных бумаг         	 Т. А. Шпакова



53

РАЗНОЕ
Принято решение наградить почетной грамотой мэрии города Новосибирска:

Во исполнение постановления мэра от 16.08.99 № 985 “Об основных мероприя-
тиях по взаимодействию мэрии и средних профессиональных учебных заведений 
г. Новосибирска”:

1. Наградить Почетной грамотой мэрии города Новосибирска преподавателей 
средних профессиональных учебных заведений 

г. Новосибирска, кандидатуры которых представлены Советом директоров сред-
них профессиональных учебных заведений, за высокий профессионализм, иници-
ативную творческую работу в области образования и воспитания молодежи (при-
ложение).

Приложение

СПИСОК
преподавателей средних профессиональных учебных заведений
г. Новосибирска на награждение Почетными грамотами мэрии 

города Новосибирска 

Агафонова Светлана Сергеевна, преподаватель специальных дисциплин НОУ 
«Международный колледж парикмахерского искусства и эстетики»;

Алексеева Ирина Вениаминовна, преподаватель историко-бытового танца 
ФГОУ СПО «Новосибирский государственный хореографический колледж»;

Антипова Людмила Константиновна,преподаватель отделения теории музыки 
ФГОУ СПО «Новосибирская специальная музыкальная школа (колледж)»;

Ануфриева Галина Николаевна, старший преподаватель кафедры «Иностран-
ные языки» факультета СПО НОУ ВПО «Сибирская академия финансов и банков-
ского дела»;

Брыжко Надежда Александровна, преподаватель предмета «Хирургические 
болезни» ОГОУ «Новосибирский центр повышения квалификации работников 
здравоохранения»;

Бугаева Светлана Валериановна, преподаватель музыки ОГОУ «Новосибирс-
кий педагогический колледж № 1 им. А. С. Макаренко»;

Бутакова Ольга Николаевна, методист, преподаватель экологии ФГОУ СПО 
«Новосибирский техникум электроники и вычислительной техники»;

Варбасевич Нина Александровна, преподаватель информатики и вычисли-
тельной техники ФГОУ СПО «Новосибирский геологоразведочный техникум»;

Виноградская Татьяна Юрьевна, преподаватель истории обществознания 
ОГОУ СПО «Новосибирский государственный техникум печати»;

Волкова Нина Федоровна, заведующая лабораторией физико-химических ме-
тодов анализа, преподаватель специальных дисциплин ФГОУ СПО «Новосибирс-
кий химико-технологический колледж им. Д. И. Менделеева»;



54

Говорская Людмила Валентиновна, референт Совета директоров образова-
тельных учреждений СПО Новосибирской области;

Держо Марина Анатольевна, старший преподаватель кафедры информати-
ки структурного подразделения ФГОУ ВПО «НГУ» «Высший колледж инфор-
матики»;

Дубинин Виктор Кузьмич, преподаватель предмета «Подвижной состав ав-
томобильного транспорта» ФГОУ СПО «Новосибирский автотранспортный 
техникум»;

Дуванов Валерий Михайлович, директор ОГОУ СПО «Новосибирский про-
мышленный техникум»;

Жарова Елена Алексеевна, преподаватель предмета «Органическая и неорга-
ническая химия» ОГОУ «Государственное Новосибирское областное фармацевти-
ческое училище»;

Заева Раиса Ивановна, преподаватель физики Структурного подразделе-
ния СПО ФГОУ ВПО «НГАВТ» «Новосибирское командное речное училище 
им. С. И. Дежнева»;

Иванова Жанна Викторовна, преподаватель гимнастики ГБОУ СПО Новоси-
бирской области «Новосибирский колледж олимпийского резерва»;

Изьянова Оксана Леонидовна, преподаватель специальных дисциплин, пред-
седатель цикловой комиссии ФГОУ СПО «Новосибирский электромашинострои-
тельный техникум»;

Ильященко Людмила Ивановна, преподаватель музыкально-теоретических 
дисциплин ГБОУ СПО Новосибирской области «Новосибирский педагогический 
колледж № 2»;

Кайманакова Ольга Александровна,преподаватель специальных дисциплин 
отделения фольклорно-этнографического отделения ГБОУ СПО «Новосибирский 
областной колледж культуры и искусств»;

Карманов Юрий Сергеевич, мастер производственного обучения ФГОУ СПО 
«Новосибирский профессионально-педагогический колледж»;

Каткова Тамара Валентиновна, заведующая отделением ФГОУ СПО «Новоси-
бирский авиационный технический колледж»;

Кучерова Екатерина Александровна, начальник учебной части Института со-
циальной реабилитации структурного подразделения ФГОУ ВПО «НГТУ»;

Лобанов Владимир Иванович, заведующий эстрадным отделением ОГОУ СПО 
«Новосибирский музыкальный колледж им. А. Ф. Мурова»;

Матафонова Ольга Ивановна, заведующая заочным отделением ФГОУ СПО 
«Новосибирский электромеханический колледж транспортного строительства»;

Медведев Юрий Павлович, старший преподаватель кафедры общеправовых 
дисциплин НФ ГОУ ВПО «Барнаульский юридический институт МВД России», 
подполковник милиции;

Мемишева Галина Павловна, преподаватель русского языка и литературы 
ФГОУ СПО «Новосибирский монтажный техникум»;

Пархоменко Александр Михайлович,преподаватель электротехнических дис-
циплин ФГОУ СПО «Сибирский политехнический колледж»;



55

Понькин Дмитрий Александрович, заместитель директора по компьютерному 
и программному обеспечению НОУ СПО «Новосибирский кооперативный техни-
кум им. А. Н. Косыгина Новосибирского облпотребсоюза»;

Пугачева Марина Александровна, преподаватель теории и методики спор-
тивной тренировки ГБОУ СПО Новосибирской области «Новосибирский колледж 
олимпийского резерва»;

Сергеева Галина Дмитриевна, преподаватель дисциплины «Кожные болезни» 
ОГУ СПО «Новосибирский медицинский колледж»;

Смочкова Лариса Борисовна, преподаватель русского языка отделения СПО 
экономического факультета НОУ ВПО «Новосибирский гуманитарный институт»;

Тимошенко Лидия Вадимовна, преподаватель строительных дисциплин ГОУ 
СПО «Новосибирский промышленно-экономический колледж»;

Удобкин Геннадий Александрович,преподаватель живописи ОГСПОУ «Ново-
сибирское государственное художественное училище»;

Филатова Ирина Васильевна, преподаватель предмета «Инженерная графи-
ка» филиала ГОУ ВПО «СГУПС» «Новосибирский техникум железнодорожного 
транспорта»;

Чегодайкина Надежда Викторовна,преподаватель информатики ГОУ СПО 
«Новосибирский технологический техникум питания»;

Черненко Надежда Павловна, заместитель директора по научно-методической ра-
боте ОГОУ СПО «Новосибирский техникум легкой промышленности и сервиса»;

Шунаева Людмила Алексеевна, заместитель директора по учебно-производ-
ственной работе ФГОУ СПО «Новосибирский техникум геодезии и картографии»;

Шевченко Наталья Николаевна, преподаватель специальных дисциплин ГОУ 
ВПО «СибГУТИ» «Колледж телекоммуникаций и информатики».



56

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэра 3

Постановления 4

О внесении изменений в постановление мэра города Новосибирска от 
24.04.2008 № 310 «О наделении администраций районов города Ново-
сибирска полномочиями органов, уполномоченных на размещение му-
ниципального заказа, учреждений здравоохранения и учреждений соци-
ального обслуживания населения города полномочиями муниципально-
го заказчика»

4

Официальные сообщения и материалы органов городского 
самоуправления Новосибирска 8

Муниципальный заказ 9

Извещения 9

Протоколы 31

Извещения департамента земельных и имущественных отношений 50

Разное 53



57

СПИСОК 
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Потанинская, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79



58

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал им. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 5

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал им. Сейфулиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 47

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7



59

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал им. К. Паус-
товского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал им. В. П. 
Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал им. И. Бунина 630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал им. Н. А. 
Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25



60

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района им. Н. Г. 
Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал им. В. М. 
Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а



61

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»


